

**Dyrektor PCPR** odpowiedziała, że sprzątaczką, która sprząta w budynku na ul. Brzeskiej i w budynku Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.

**Radny Jerzy Pawłowski** zapytał, ile decyzji administracyjnych wydaje PCPR w ciągu roku?

**Dyrektor PCPR** powiedziała, że wydawane są decyzje w sprawie umieszczenia w domach pomocy społecznej, skierowania do placówek opiekuńczo-wychowawczych i decyzje w sprawie przyznania świadczeń dla rodzin zastępczych. Nie wszyscy pracują w oparciu o decyzje administracyjne. Dwa stanowiska, tj. realizacja świadczeń dla rodzin zastępczych i stanowisko ds. pomocy instytucjonalnej wydają decyzje. Trudno, bez dokonania podliczeń, powiedzieć ile było wydanych decyzji. Następnie dyrektor poinformowała, iż w jednostce są łączone stanowiska, różne są obowiązki, nie jest tylko i wyłącznie wydawanie decyzji. Pracownicy łączą obowiązki merytoryczne z zadaniami pracownika ppoż, bhp, sprawozdawczością i nadzorem.

**Ad.4)**

**Przewodniczący Zespołu Kontrolnego** powiedział, że zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej były zrealizowane w 2014 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zgodnie z Uchwałą nr II/14/14 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2014 roku. W informacji przedstawione są zadania, liczba osób korzystająca ze środków PFRON, plan środków oraz ich wydatkowanie.

**Radny Tomasz Jezierski** powiedział, że z dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla dzieci niepełnosprawnych oraz dla dorosłych osób niepełnosprawnych skorzystało 337 osób na łączną kwotę 263.497 zł. Średnio dofinansowanie wynosi 800 zł na osobę. Kwota nie jest duża.

**Dyrektor PCPR** powiedziała, że kwota jest ściśle określona. Jest współfinansowanie dwóch instytucji, tj. NFZ i PFRON. NFZ przyznaje pewien limit środków, którego wysokość jest ustalona rozporządzeniem w odniesieniu do konkretnego zaopatrzenia ortopedycznego. Jest też określony udział własny. Ze środków PFRON można udzielić pomocy do 150% sumy limitu, który przekazuje NFZ i wkładu własnego osoby niepełnosprawnej. Nie zawsze jest własny wkład. Z uwagi na duże zainteresowanie i malejące środki PFRON, to dofinansowanie zostało określone do 100%. Wysokość dofinansowania została zmniejszona do 100% ze względu na duże zainteresowanie i niemożliwość zrealizowania wszystkich wniosków, aby objąć jak największą liczbę osób. Np. dofinansowanie na pieluchomajtki wynosi 200 zł (w zależności od sumy przedłożonych faktur), dofinansowanie do aparatu słuchowego – 1.500 zł. Rozpiętość kwotowa jest duża od 4500 zł do 100 zł.

**Radny Tomasz Jezierski** zapytał, jakie jest dofinansowanie do protez kosztujących np. 30 tys. zł?

**Dyrektor PCPR** powiedziała, że dofinansowanie do tego typu protez można uzyskać z Programu Aktywny Samorząd. To są tzw. protezy III i IV stopnia. NFZ finansuje pierwsze dwa stopnie. Program jest realizowany na mocy porozumienia zawartego z Oddziałem PFRON-u w Toruniu. Kwota dofinansowania zależy od środków, jakie przekaże PFRON. W bieżącym roku środki są zdecydowanie niższe. PFRON zabezpiecza w 100% na dofinansowanie do studiów i nauki osób niepełnosprawnych w szkołach ponadgimnazjalnych. W bieżącym roku jest finansowany tylko jeden z czterech obszarów.

**Przewodniczący Zespołu Kontrolnego** powiedział, że środki PFRON- u zostały przeznaczone na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych dla dzieci niepełnosprawnych oraz dla dorosłych osób niepełnosprawnych. Z dofinansowania skorzystało 8 osób na łączną kwotę 142.273,44 zł. Przewodniczący zapytał, jakie czynniki decydują o tym, że danej osobie zostają przyznane środki finansowe? Jaki jest okres czasu na przyznanie dofinansowania od momentu złożenia wniosku?

**Dyrektor PCPR** poinformowała, iż środki z PFRON- u nie zabezpieczają wszystkich potrzeb. Jest powołana trzyosobowa komisja składająca się z doświadczonych pracowników, która analizuje wszystkie złożone wnioski. Rocznie składanych jest około 40 wniosków. Z uwagi na fakt, iż dofinansowanie dotyczy likwidacji barier architektonicznych środki są